(Kurz, Albr. II. 1. pag. 266.)

360

Der päpstliche Auditor Nikolaus Voráis befreit die Kapläne von St. Jakob in Brünn: 
Nikolaus Polak, Nikolaus Weigel, Egidius und Christianas von der Excommunication, die 
der Olmützer Official Sulik über sie im Strittfalle des Oslavaner Klosters mit dem 
Capitel von St. Peter in Brünn um das Patronat von St. Jakob verhängt hat. Dt. Born, 

9. Februar 1405.
Nicolaus Vordis, utriusque juris doctor, domini nostri pape cappellanus ipsiusque 

sacri palacii apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino nostro 
papa auditor specialiter deputatus. Universis el singulis dominis abbatibus, prioribus, pre- 
positis, decanis, archidiaconis, archipresbyteris, cantoribus, scolasticis, thesaurariis, custodibus 
tam cathedralium quam collegiatarum, canonicis, parrochialiumque rectoribus ecclesiarum seu 
locatenentibus eorundem, vicariis perpetuis, cappellanis cura lis et non curatis ceterisque 
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presbyteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscunque per civitatem et diocesem 
Olomucensem et alias ubilibet constitutis et cuilibet vestrum in solidum, ad quern vel ad 
quos presentes nostre litere pervenerint, salutem in domino et presentibus (idem indubiam 
adbibere. Noveritis, quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus nosier, dominus 
Innocencias divina providencia papa séptimos, quandam commissionis sive supplicacionis 
cedulam nobis per certom snom cursorem presentar! fecit, quam nos cum ea qua decuit 
reverencia recepimus sub bus verbis: Beatissime pater, licet dudum predecessor vaster 
immediatus anionem et incorporacionem venerabilibus et religiosis dominabas abbatisse et 
convento! monasterii vallis sánete Marie de Oslavia ordinis Cisterciensis Olomucensis diócesis, 
de parrochiali ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunnens! ejusdem diócesis cum omnibus 
juribus et pertinenciis sois facías innovaverit atque ejecutores cortos eorum propriis nominibus 
non expressis cam illa clausula, „quatenus vos vel duo aut unas vestrum" etc. ad exe- 
quendum innovacionem eandem deputaverit et quamquam venerabais et religiosos vir 
dominus Patricius abbas monasterii beate Marie Scotorum de Wyenna ordinis sancti Benedict! 
Pataviensis diócesis, anus ex executoribus eisdem receptis literis innovacionis huiusmodi 
processus penales in contradictores quoslibet et reholles fulminavit, venerabilisque et religiosa 
domina Dorothea abbatissa et conventos vallis sánete Marie moderne incorporacionis, inno
vacionis et processuum premissorum pretexta possessionem dicte parrochialis ecclesie asse- 
cute eandem per nonnulla témpora continuaverint pacifice et quiete, tarnen venerables viri, 
dominus Ditwinus protunc prepósitos ac Conrados Smeerbeck, Nicolaus Obiczass (sic) et Licko 
ceterique canonici et capitulum ecclesie sancti Petri Brunnensis ejusdem diócesis, penas et 
censuras in eisdem processibus contentas in delubrium deducentes, se incorporacioni, inno
vación! et assecucioni premissis temere et de facto opposuerunt et eosdem dominam Doro- 
theam abbatissam et convention monasterii vallis sánete Marie de Oslavia favore inordinate 
domini Bernardi abbatis monasterii Zawordinicensis, Premonstratensis ordinis dicte Olomu
censis diócesis suffulti in causam traxerunt, dictusque Dytwinus prepósitos, postquam causa 
huiusmodi ad romanam curiam legitime devoluta, et certo vestri sacri apostolic! causarum 
palacii auditor! audienda commissa extitit, easdem dominas Dorotheam abbatissam et con
vention, ac cerium eorum cappellanum, videlicet dominum Nicolaum Palack, rectorem capelie 
sancti Nicolai in Brunn a, quia ipsum penas et censuras in processibus diet! domini Patricii 
abbatis monasterii beate Marie Scotorum de Wyenna contentas incidisse declaran et ut 
talem publice denuncian fecerunt et procurarunt per patentes literas dicti domini abbatis 
Zawordinicensis, nulla super hoc auctoritate legitima suffulti, ut a denunciacione ipsa cessarent, 
requiri et moneri atque eosdem eciam contra et post appellacionem ab huiusmodi pretensa 
monicione ad dictum predecessorem et sanctum sedem apostolicam legitime interposilam, 
eciam postquam causa appellacionis et ipsius negocii principalis ad Dorothee abbatisse et 
conventos et Nicolai predictorum instanciam venerabili et circumspecie viro domino Jeronimo 
Sydenberg, dicti vestri sacri apostolic! causarum palacii auditor! commissa fuerat, cum par- 
ticipantibus et adherentibus et nominatim cum honorabilibus viris dominis Jacobo Cremsir, 
Egidio et Christiano de Brunna, Jacobo de Ossla, Ulrico Gracialis, Petro Symonis, Nicolao 
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Waygelini, Francisco de Budwiis, Johanne de Welspicz et Johanne de Woykwicz, Nicolao 
de Urbaw presbyteris secularibus. Cruce campanatore dicte ecclesie sancti Jacobi, necnon 
Martino lectore novi monasterii et Johanne in eodem et Wenzelao in sancti Michaelis 
prioribus et Buskone in sancti Johannis monasteriis Brunnensibus quardiano cum eorum 
conventibus, ne ut pie creditor eisdem dominabas, quas vagare non decebat, prout nec 
decet, de cetero auxilium, consilium vel favorem in prosecucione et defensione causarum 
earundem irapenderent, penitus se ab eisdem retraherent, excommunicari et ut tales publice 
denuncian, ipsumque monasterium vallis sánete Marie ac loca alia, ad que Dorotheam 
abbatissam et personas singulares dicti monasterii vallis sánete Marie, ac eciam Nicolaum 
Pal ack prediclas declinare contingeret, ecclesiastico supponi interdicto atque Nicola uni Polack, 
Nicolaum Waygelini ac Christianom et Egidium de Brunna predictos, quia processus per 
dictum dominom Bernardom abbatem contra ipsos ac Dorotheam abbatissam et conventom ac alios 
supradictos emissos et fulminatos fuisse et esse millos vel saltern iniquos et milliter vel saltern 
inique processisse in ambonę et locis alus publicis pronunciarunt per dictum dominum Bernardom 
abbatem pretendentem sibi super hoc iniuriatum existere, in causam trahi fecit et procuravit coram 
domino Selekino tunc ofliciali curie Olomucensis, qui taliter qualiter in causa ipsa injuriarum pro- 
cedeos pro dicto domino Bernardo abbate et contra eosdem Nicolaum Polack, Nicolaum Way- 
gelini ac Egidium et Christianom de Brunna sentencian! cum condempnacione expensaron! et 
extimacione injuriarum huiusmodi tulit diffinitivam. Et licet ¡idem Nicolaus Polack, Nicolaus 
Waygelini ac Egidius et Christianas de Brunna a sentencia huiusmodi diffinitiva pretensa 
ad s. v. et sedem apostolicam prediclam appellarunt et causa ultime appellacionis huiusmodi 
domino Johanni Gaskow, eciam dicti vestri sacri apostolici causarum palacii auditor! com- 
missa f'uerat, tarnen idem Zeliko post et contra appellaciones easdem, eciam postquam de 
eis certam noticiam habuit, habereque poluit et debuit, diversas censuras ecclesiasticas in 
eosdem appellantes fulminavit, necnon loca, ad que ipsos declinare contigerit, simili inter
dicto supposuit. Cum que beatissime pater due ex causis predicts sunt decise, una videlicet 
per tres sentencias diffinitivas conformes, q nar um ultima nulla provocacione legitima suspensa 
in rem transivit judicatam et alia per composicionem amicabilem, atque dictus dominus 
Jeronimos in tercia abbatissam cum ceteris dominabus et Nicolao Polack ab excommuni- 
cacionum sentenciis in ipsos et celeras alias dicti monasterii moniales sive dominas ac eciam 
adherentes, ad dicti Dylwini instanciam, ut premittitur, latís ad cautelan! absolví!, sien! 
revera et dominas alias ac adherentes absolvisset et eciam interdictum ipsum relaxasset, si 
commissio sua se ad id extendisset et per personam legitiman! petitum extitisset. Sup- 
plicatur e s. v. pro parte Dorothee abbatisse et conventos monasterii vallis sánete Marie 
de Osslavia necnon Nicolai Polack, Jacobi Cremsir, Christian! et Egidii de Brunna, Jacobi 
de Osslavia, Francisci de Budwiis, Ulrici Gracialis, Petri Symonis, Nicolai Waygelini de 
nova ecclesia, Johannis de Welspicz, Johannis de Woykwycz et Nicolai de Urbaw pres- 
byterorum, Crucis campanatoris ac Johannis et Wenzelai priorum necnon Martini lectoris 
et Buskonis quardiani predictorum, quatenus sentenciaron! composicionum processuum appel- 
lacionum et commissionum predictarum tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes 

50 

394

alicui allen ex diet! vestri apostolic! causarum palacii auditor! committere dignemini et 
mandare, ut si premissa veritate fulciri reperiat, ipsos ab omnibus et singulis penis et 
censuris hujusmodi, absque intimacione aliqua ad partes tienda, simpliciter vel ad cautelam, 
quatenus expediat, absolvat et interdictum in dictum monasterium vallis sánete Marie de 
Oslavia et in locis aliis, adque ipsos vel alterum ipsorum declinare contingeret, positura 
relaxet, constitucionibus apostolicis stilo palacii predict! ac aliis in contrarium editis non 
obstantibus quibuscunque, et si placet committantur dominis Brande, cui domini Johannis 
Gascow aut Nicolao Verdis, cui domini Jeronimi auditorum predictorum propter eorum a 
romana curia absencium cause sunt commisse. In fine vero dicte commissionis sive suppli- 
cacionis cedule scripta erant de alterius manus litera, superior! fitere ipsius cedule penitus 
et omnino dissimili et diversa, hec verba videlicet: De mandato domini nostri pape informel 
de expositis magister Nicolaus Verdis et si expósita sint vera, absolvat, si et prout de 
jure et relaxet absque intimacione facienda et justiciara facial. Cujusquidem commissionis 
vigore nos ad providi viri magistri Wilhelm! Leo in romana curia et honorabilium et 
discretorum virorum dominorum Nicolai Polach, Nicolai Waygelini, Egidii et Christiani de 
Brunna presbyterorum Olomucensis diócesis principalium in dicta nobis facta commissione 
principaliter nominatorum procuratoris, prout de sue procuradoras mandato ex aclis cau
sarum hujusmodi nobis legitimis constaba! do cu men lis, instanciam honorabilem et d is ere tura 
virum magistrum Conradum de Lapide procura torera, per discretum virura magistrum Geor- 
gium de Gewiczka in dicta romana curia et prefatorum dominorum Bernardi abbatis ac 
Di twin! prepositi principalium ex adverso eciam in dicta nobis facta commissione principaliter 
nominatorum procuratorem principalem ad hanc causara substitutum, de quorum constitu- 
cionis et substitucionis mandatis legitimis ex aclis causarum huiusmodi apparebat documentis. 
ad dicendum et opponendum, quidquid dicere sen opponere volebat verbo vel in scriptis, 
contra predictam commissionem nobis factam et presenta tara in hac causa, per unum ex 
domini nostri pape cursoribus citari mandavimus et fecimus ad certum peremptorium terminum 
competentem. In quoquidem termino per supradictum magistrum Wilhelmum Leo procura
torem nomine procuratorio quo supra antedieli magistri Conradi de Lapide procuratoris 
substituí! ex adverso non comparentis, ñeque quidquam verbo aut in scriptis contra pre
dictam nobis in causa huiusmodi factam commissionem dicere sen excipere curantis, con
tumacia acénsala, ac per nos ad ejusdem magistri Wilhelm! Leo procuratoris instanciam 
pro contumace, quoad actum et terminum huiusmodi, mediante justicia repútalo. Exhibitis- 
que delude successive per prefatum magistrum Wilhelmum Leo procuratorem quo 
supra nomine nonnullis instrumentis publicis ac juribus et munimentis necnon posicio- 
onibus et articulis pro verificacione antedicte nobis facte commissionis, necnon ad elfectum 
absolucionum a pretensis excommunicacionum sentenciis in prefatos dominos Nicolaum Polach, 
Nicolaum Waygelini, Egidium et Christianum de Brunna principales, ut pretenditur, la lis 
necnon ut interdictum in locis, ad que ipsos Nicolaum Polach, Nicolaum Waygelini, Egidium 
et Christianum de Brunna principales predictos declinare contingeret, eciam ut pretenditur, 
posila, per venerabilem virum dominum Sulikonem officialem Olomucensem ad instanciam 
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religiosi viri domini Bernardi abbatis monasterii Zawordinicensis ordinis Premonstratensis 
dicte diócesis relaxarentur, facta et in scriptis exhibitis et productis. Quorum articulorum 
tenor sequitur et est latís. Ut vos reverende pater dominos Nicolaum Polack, Nicolaum 
Waygelini, Egid in m et Christianum de Brunna presbíteros Olomucensis diócesis ab excom- 
municacionis sentences ac penis et censuris aliis, in ipsos per quendam Sulikonem pro 
officiali Olomucensi se gerentem ad instanciam religiosi viri domini Bernhardt abbatis 
Zawordinicensis ejusdem diócesis ut dicitur latís, ad cautelam absolvatis, at que inter dictum 
in locis, ad que ipsos declinare contingeret, positum relaxetis ac alias ad omnem meliorem 
linem et e(Tectum, in quo id presbyteris prodesse et domino Bernardo abbati predictis obesse 
et nocere poterit, procurator et procuratorio nomine dictorum presbylerorum dicit et asserit 
et ponit ac circa probacionem superfluam probare intendit ea, que sequuntur. In primis 
namque ponit et probare intendit, quod ver tente dudum lite et causa coram Vito de Lompnicz 
primo et deinde coram eodem domino Sulikone asserto officiali inter presbyteros de et 
super quibusdam injuriis verbalibus et ipsorum occasione partibus ex altera idem dominus 
Suliko officials assertus die décima nona mensis Decembris anni domini millesimi quadrin- 
gentesimi primi per suam talem qualem quam diffinitivam appellavit sentencian! eosdem 
presbyteros dicto domino abbati in quinquaginta florenis auri pun ac in expensis litis con- 
dempnavit, quamvis nulliter et de facto vel saltern nulliter et injuste. Item quod ¡idem 
presbyteri a sentencia eadem unanima voce ad felicis recordacionis dominum Bonifacium 
papam nonum et sand am sedem apostolicam appellarunt et causam appellacionis hujusmodi 
et ipsius negocii principalis venerabili et circumspecto viro domino Johanni Gaczkow coauditori 
vestro infra tempos dehilum committi obtinuerunt. Item quod dictus dominus Suliko post et 
contra appellacionem eandem in dominos Nicolaum Polack, Nicolaum Waygelini Egidium 
et Christianum appellantes predictos excommunicacionis et diversas alias et penas censuras 
ecclesiaslicas fulminavit atque loca, ad que ipsos declinare contingeret. ecclesiastico inter
dicto supposuit quamvis nulliter et de facto et ita fuit et est verum. Item quod premissa 
omnia et singula fuerunt, erant et sunt vera ac de eis omnibus et singulis fuit, erat et est 
publica vox et fama. Quare cum bonarum mencium sit, culpam timere, ubi tarnen culpa 
non est, petit dictas procurator nomine quo supra, se in personas Nicolai Polack, Nicolai 
Waygelini ac Egidii et Christiani dominorum suorum predictorum et eosdem dominos suos 
in personam ipsius, ab hujusmodi pretensis excommunicacionibus ac penis et censuris aliis, 
in eos per dictum dominum Sulikonem, ut premitlitur, fulminalis, ad cautelam absolví, 
necnon interdictum memoratum relaxari, offerens se paratum de stando juri ac mandalis 
sánete ma tris ecclesie et vestris atque caucionem aliam quameunque debitam prestare. Et 
premissa omnia et singula dicit, petit, narrat et requirit dictus procurator nomine quo supra 
conjunción eciam divisim ac alias omnibus melioribus modo et forma, quibus peti, dici, 
requiri et narrari possunt et debent, vestrum insuper benignum officium super premissis 
omnibus et singulis humiliter implorando, salvo sibi jure addendi, mutandi, minuendi, corri
gend!, declarandi et cetera, ut fuit et est morís, atque still sacri apostolic! causarum palacii. 
Nos instante et petente pre fa to magistro Wilhelme procurator magistrom Conradum de 
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Lapide procura torem ex adverso predictum ad dicendum et opponendum, quidquid verbo 
vel in scriptis dicere sen opponere vol u eri t, contra hujusmodi posiciones et artículos, necnon 
jura et munimenta per dictum magistrom Wilhelmum Leo procuratorem, ut premittitur, 
exhibitos et productos successive per certos domini nostri pape cursores citari mandavimus 
et fecimus ad certos peremptorios términos successivos competentes. In quorum quolibet 
predictorum terminorum termino per predictum magistrom Wilhelmum Leo procuratorem 
quo supra nomine procuratorio coram nobis in judicio compárentelo, prefati magistri Con
radi procurators non comparentis ñeque alicui dictorum terminorum termino satisfacere 
curantis successive contumacia accusata, et pro contumace per nos ipso magistro Wilhelmo 
procuratore petente, quoad actus et términos huiusmodi, exigente justicia repútalo, dictisque 
posicionibus et articulis per ipsum magistrom Wilhelmum procuratorem oblatis et produces, 
servatis servandis ad probandum admissis, cisque per predicta jura et munimenta legitime 
probatis, subsequenter vero videlicet die et hora infrascriptis constitutis in judicio coram 
nobis magislris Wilhelmo Leo ex una ac Conrado de Lapide procuratoribus hincinde pre
dicts procuratoriis nominibus quibus supra, ex altera partibus, idem magister Wilhelmus 
Leo procurator asserens bonarum mencium esse, culpara ti mere, ubi tarnen culpa minime 
reperitur, se in personas prefatorum dominorum Nicolai Polach, Nicolai Waygelini, Egidii 
et Christian! de Brunna ipsosque eciam in personam ipsius a predicts excommunicacionum 
sentences, in cos per prefatum dominum Sulikonem, ut pretenditur latís, si quas forsan 
incurrerint, ad cautelara absolví et interdicta in locis, ad que ipsos declinare contingeret, 
relaxa ri juxta commissionis nobis facte ac posicionum et articulorum prescriptorum exigen- 
ciam et tenorem, dicto magistro Conrado de Lapide procuratore ex adverso presente, 
audiente et consenciente, humiliter et cuín instancia debita postulavit, offerens se para turn 
jurare de stando juri ac sánete matris ecclesie mandats alque nostris. Et nos tunc Nicolaus 
auditor prefatus visis per nos primitas et diligenter inspects omnibus et singulis actis, 
acticatis, literis, instruments et muniments in causa hujusmodi habits, exhibits et pro
ducts, cisque cum maturitate recensitis, de dominorum coauditorum nostrorum consilio ac 
assensu, quibus de hujusmodi cause merits relacionen) plenariam fecimus et fidelem, ac 
prehabita inter nos et ipsos super premissis omnibus et singulis deliberacione matura, pre
fatum magistrom Wilhelmum Leo procuratorem instantem et humiliter ac (lexis genibus 
petentem de consensu diet magistri Conradi de Lapide procurators ex adverso, in personas 
prefatorum dominorum Nicolai Polach, Nicolai Waygelini, Egidii et Christian! de Brunna 
principalium predictorum ipsosque in personam ejusdem magistri Wilhelmi eorum procura
tors a predicts excommunicacionum sentenciis in eos aut eorum ahquem, ut premittitur, 
latís, si quas incurrerint, ad cautelara absolvendos duximus in dei nomine et absolvimos 
per presentes, interdictaque in locis, ad que eosdera dominos Nicolaum Polach, Nicolaura 
Waygelini, Egidium et Christianom de Brunna principales declinare sen pervenire contin
geret, ut premittitur, posila relaxanda duximus et eciam tenore presenciara relaxamos, 
ipsosque dominos Nicolaum Polach, Nicolaum Waygelini, Egidium et Christianom de Brunna 
principales communioni fidelium et sacraments sánete matris ecclesie restituendos duximus 
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et restituimos per presentes, recepto tarnen primitas ab eodem magistro Wilhelmo Leo 
procuratore nomine procuratorio quo supra ibidem ad mandatum nostrum et in nostris 
manibus tactis per eum scripturis sacrosanctis ad sancta del evangelia corporaliter juramento 
de stando juri, ac pareado sánete matris ecclesie mandatis atque nostris. Que omnia et 
singula vobis universis ac singulis supradictis et vestrum cuilibet et aliis, quorum interest, 
vel intererit, communiter vel divisim intimamos, insumamos et notificamos, ac ad vestram 
et cujoslibet vestrum noticiam deducimos et deduct volumes per presentes. Quocirca vos 
omnes et singólos supradictos et vestrum quemlibel, coi seo quibus presentes nostre litere 
diriguntur, tenore presencium requirimus et monemus primo secundo et tercio et perem- 
ptorio, vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sánete obediencie et sub excom- 
municacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet canónica monicione premissa ferimus, 
in liiis scriptis, nisi feceritis, que mandamus, distráete precipiendo mandantes, quatenus 
sta tim visis presentibus et postquam pro parte prefatorum dominorum Nicolai Polack, Nicolai 
Waygelini, Egidii et Christian! principalium fueritis requisiti, sen alter vestrum fuerit requi
sitos, eosdern absolutos, interdictaque huiusmodi relaxata per nos in vestris monasteriis et 
ecclesiis singulis diebus dominicis et festivis infra missarum solempnia, dum inibi populi 
multitudo a der it ad divina, publice nuncietis et per alium seu alios nunciari faciatis et per- 
mittatis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentís nostre 
absolucionis et relaxacionis literas seu presens publicum instrumentom, hujusmodi nostras 
absolucionem et relaxacionem in se continentes seu continues, exinde fieri et per Nicolaum, 
notariuni publicum nostrumque et cause hujusmodi coram nobis scribam infrascriptum sub
scribí et publican mandavimus nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et 
actum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostolice, in quo jura reddi solent, 
nobis inibi mane bora causarum ad jura reddendum in loco nostro sofito pro tribunal! 
sedentibus sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quinto, indiccione tercia- 
decima, die lune nona mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Innocencii divina providencia pape septimi anno primo, presentibus ibidem 
honorabilibus et discretis viris magistris Johanne Snydewint et Gherardo Scheynen, notariis 
publicis, scribisque nostris, clericis Bremensis et Leodiensis diócesis testibus ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis.